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Daug dalyki! rodo, kad dideliai lietuvių 
katalikų daliai trūksta gyvo ir stipraus ti
kėjimo. Jie neparodo nė noro, nė rūpesčio 
savo tikėjimą pagilinti ir jį gyvesnį padary
ti.

Jie jau pradeda nesuprasti kasdienės 
maldos reikalingumo ir naudingumo. Jie gė
disi ryte ar vakare atsiklaupti prieš Išgany
tojo kryžių, ar Jo Širdies paveikslą ir pa
kelti savo širdį į Dievą, pagarbinant Jį, dė
kojant Jam už malones ir geradarybes, atsi-
prašant už savo kaltes ir prasižengimus ir 
prašant Jo palaimos sau ir savo šeimynos 
nariams.

Taip padaryti jau pamiršta daug sene
sniųjų žmonių, bet dar labiau pamiršta tai 
daryti jaunesnioji karta. Jiems ja.u praėju
si “staila taip melstis.” Gana, kad ateina 
bažnyčion pasėdėti ir suolus patrinti per ke
letą minučių: nes daug jų ir bažnyčioje per 
Mišias nesimeldžia.

Tai liūdni mums lietuviams pasireiški
mai, kurie pranašauja gana prastą ateitį.

Bet Dievas ir iš bloga moka išvežti daug 
gera. Anų atšalimas, tikėjime apsileidimas, 
kituose žadina karštą uolumą ir kelia tikrą
ją apaštalavimo dvasią. Atsiranda vis dau
giau tokių, kurie kasdien klauso šv. Mišių, 
kad atpildytų Dievui už tuos, kurie jas ap
leidžia net sekmadieniais ir šventomis die- 
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nomis. Lai gyvuoja jie! Lai auga jų skai
čius iš dienos i dieną ir siekia “legijonų!”

Didėja skaičius tų, kurie uoliai ir ver
tai priima kasdien, arba nors labai dažnai 
šv. Komuniją. Tuo savo meilės darbu jie 
linksmina Švenč. Jėzaus Širdį, atlygina jai 
už kitų atšalimą ir apsileidimą ir pelno pa
laimos visiems.

Teauga Jėzaus Širdies garbintojų ir my
lėtojų minios ir teatsidaro visų širdys Jėzui 
šv. Komunijoje!

Mums trūko apaštalavimo dvasios. Di
džios minios lietuvių katalikų laikė ir laiko 
savo tikėjimą, bet jie jį laikė tik sau. kaipo 
savo tėvų palikimą, dažnai negalvodami vi
siškai apie tikrąją jo svarbą ir reikalą. Men
kai juose pasireiškė noro plėsti savo tikėji
mą, kad jo pagalba kiti būtų apšviesti ir iš
ganyti.

Įsakymas: “Mylėsi artimą, kaip pats 
save” rodos buvo ir yra vykdomas tik da
linai. Susilaikoma šiaip taip nuo darymo 
pikta artimui, bet nedaug susirūpinama da
ryti jam gera: labai mažai dėta rūpesčio ir 
pastangų padėti artimui išganyti sielą. Šis 
uarbas paliktas išimtinai kunigams.

Tiesa, kunigų tiesioginė pareiga rūpin
tis visų išganymu, bet it kitus katalikus tas 
meilės įsakymas saisto. Kiekviėnūs katali
kas sau prieinamu būdu kouoliausiai privalo 
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Kun. Pr. J. Vaitukaitis
JĖZUS KRISTUS DIEVAS

Viešpats Jėzus Kristus iš Dangaus atė
jo į žemę, kad išganyti žmones, kad juos mo
kyti ir kelią nurodyti Į Dangų. Per Savo ste
buklus ir pranašystes, Jėzus Kristus nuodug
niai įrodė, kad Jis buvo tikrai atėjęs į žemę 
iš Dangaus ir tikrai buvo Dieviškasis Pasiun
tinys. Be to, kaip Šv. Raštas nurodo, Jis 
buvo tikrasis Mesijas, tikrasis Gyvojo Die
vo Sūnus, Kurs yra Pats Dievas.

Jei imsime Jėzaus Kristaus gyvenimų, 
gausime tvirtą liūdymą ir galingą Įrodymą, 
kad Jėzus Kristus tikrai yra Dievas. Iš Jo 
mokymų, matome Jo gyvenimo tobulybę. Jam 
nebuvo negalimas nė vienas Įsakymas, ku
rio nebjūtų Įvykdęs ar išpildęs. Nebuvo nė 
vienos dorybės, kurią skelbė žmonijai, kad1 
nebūtų praktikavęs Savo gyvenime. Visame 
Savo gyvenime Jis nurodė kilniausią ir tobu
liausią. gyvenimo pavyzdį. Ir apie tokį Savo 
gyvenimą teisingai Jis yra pareiškęs; “Aš 
daviau jums pavyzdį, kad, kaip aš jums da
riau, taip ir jūs darytumėte” (Jon. XIII, 15).

Kristuje matome ideališkos tobulybės ir 
tikrojo istoriškojo,realumo vienybę. Ta to
bulybė buvo visada tikra ir teisinga visame 
Jo gyvenime. Ta tobulybė Jame glūdėjo ir 

darbuotis, kad kitus vestų į tikrąjį tikėjimą 
ir išganymą.

Katalikių Akcija, galutinai, turėtų rūpėti 
visiems, bet labiausia uolesniesiems katali
kams. Jie visi privalo stoti į apaštalavimo 
darbą. Tas darbas eis geriausiai, susibūrus 
Katalikų Federacijon; ten susitarus, pasida
linus darbo dirvą ir veikiant sutartinai.

Pačiose organizacijose pas mus buvo ir 
yra daug gražių, karštų kalbų, po to Įvyksta 
daug gražių nutarimų, juos paskelbiama span 
doje; visiems, turbūt, išrodo, kad jau čia įvy
ko kokis nepaprastas perversmas ir prasidės 
nauja gadynė, nauji darbai.

Deja, visa tai lieka miegoti laikraščių 
skiltyse, o gyvenime pasilieka spragos, ply
šiai ir didžiausios skylės, per kurias veržia
si toliau visokiausias blogas ir atlieka savo 
naikinimą.

Karčios Kančios metu ir Kalvarijoje ir ta
da, kai Jam atrodė, kad Dangiškasis Tėvas 
Jį apleido. Strausas, ne katalikas, Šv. Raš
to garsus dėstytojas, sako: “Niekada, nieka
da nebus galima niekam tobulesniai iškilti, 
kaip Jėzus kad buvo iškilęs; nė vienas kitas 
negalės su Juomi susilyginti.” O Renanas 
panašiai kartoja: “Niekas negali susilygin
ti su Jėzumi Kristumi.”

Jėzaus Kristaus dorybės buvo neabejo
tinos ir taip tikros, kad net Jis Pats neišdil
domai jas pagrįso, sakydamas: “Kas iš jūsų 
gali parodyti manyje nuodėmę?” (Jon. VIII, 
46). Pirma negu priešai, kurie visada Jį 
sekė ir persekiojo ant kiekvieno žinksnio, no
rėjo kame nors surasti kaltę ir Jam prime
sti, bet nieko negalėjo Jam užmesti. Net Pon- 
cijus Pilotas, nuplovęs savo rankas, buvo pri
verstas paskelbti Jį nekaltu. Šių dienų lai
svamaniai ir bedieviai tuščiom varto Šv. 
Rašto puslapius, kad rasti priekabę, bet ne
randa ir gale turi Jam, kaipo Dievui-Žmo- 
gui, duoti garbę ir šlovę.

Visos dorybės nušvinta Jėzuje Kristuje 
Jo didingame majestote, bet beribė Jo meilė 
viršija visas kitas dorybes. Ta meilė buvo 
magnetas, kurs visus traukė nenusibostančių 
Jo mokymų klausytis. Jis buvo meilingas vi
siems žmonėms. Tai bįuvo Jis, kurs tarė 
šiuos žodžius; “Ištikrųjų, sakau jums, kiek 
kartų jūs tai padarėte vienam šitų mano ma
žiausių brolių, man padarėte” (Mat. XXV, 
40). Tie žodžiai pagimdė krikščioniškąjį bro
liškumą; tie žodžiai kas dieną gimdo hero
izmo ir nuoširdaus pasiaukojimo stebuklus. 
Jėzus Kristus taip pat buvo meilingas ir 
nusidėjėliams. Jis nuo jų nesišalino, nė ne
apkentė jų draugovės, bet su jais sėdėjo prie 
vieno stalo ir kartu dalinosi valgiu. Ir kai 
fariziejų ir rašto žinovų klaidingoji ir apa
kusi puikybė Kristui išmetinėjo, Jis atsakė 
jiems: “Ne sveikiems reikia gydytojo, bet 
sergantiems” ((Mat. IX, 12), Kai nusidėjėlė 
moteriškė prie Jo prisiartino ir ašaromis 
pradėjo laistyti Jo kojas, jas šluostyti savo 
galvos plaukais, bučiuoti ir brangiais alie-
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jais tepti, žiūrovai pasipiktino ir tarp savęs 
kalbėjosi.- “Jei šitas būtų pranašas, juk ži
notų, kas ir koki yra moteriškė, kuri prisi
liečia Jojo, nes ji yra nusidėjėlė.” Tačiau, 
Viešpats Jėzus žinojo, kas ji buvo per viena 
ir kadangi Jis žinojo, Jis buvo jai meilingas 
ir gailestingas, nes tarė: “Atleidžiama jai 
daug nuodėmių, nes ji daug mylėjo” (Luk. 
VII, 47). Sėdėjusieji draug prie stalo ėmė 
sakyti patys sau.- “Kas yra1 Tasai, Kurs ir 
nuodėmes atleidžia?” Jis gi tarė moteriškei: 
“Tavo tikėjimas išgelbėjo tave; eik ramybė
je, ir daugiau nebenusidėk.”

Jėzus Kristus irgi mylėjo ir savo kraštą 
ir gyventojus, kurie Jam bĮuvo nedėkingi. 
Dieviškasis Mokytojas liejo ašaras, kai iš 
tolo pamatė Jeruzalės miestą, nes jo gyven
tojai nenorėjo klausyti Jo meilės ir gailestin
gumo evangelijos. Dieviškojo Išganytojo Šir
dis taip yra perpildyta ta beribe meile, jog 
plyšo paskutiniame žemiškojo Jo gyvenimo 
momente čia, žemėje. Kai agonijoje ir bai
siose kančiose Jis ant kryžiaus kabojo tarp 
žemės ir dangaus, ir kai priešų, piktadarių 
ir galvažudžių buvo išjuoktas ir „išniekintas 
ir pervertas ragotine, Jis atvėrė lūpas ir 
kalbėjo: “Tėve, atleisk jiems, nes nežino, 
ką darą” (Luk. XXIII, 34).

Jėzaus Kristaus žodžių šventenybė yra 
nesugriaunamas Įrodymas, kad kalbėjo tie
są. Savo žodiais Įrodė, kad Jis buvo Gyvojo 
Dievo Sūnus, kad Jis buvo tikrasis Dievas. 
Jis atnešė tikrąjį visuotiną tikėjimą visų žmo
nių sielų išganymui. Ir Jėzus Kristus yra 
visų tikinčiųjų garbinamas, kaipo Dievas. Ir 
tie, kurį Jį garbina per XIX-ką šimtmečių 
yra ištikimi Jo sekėjai ir išpažintojai. Ji gar
bina kaipo Dievą išrinktiej ant žemės ir Šven
tieji Danguje ir garbins per amžius.

' Skaitant Šv. Rašto puslapius, matome 
liūdymus ir įrodomus, kad Jėzus Kristus 
buvo Pats Dievas visame kame lygus Dan- 
giškąjam Tėvui. Kad geriau suprasti Jėzaus 
Kristaus dievybę, pažvelgkime į Šv. Rašto 
kai kurias vietas ir pasiklausykime tarti] Jo 
paties žodžių: “Kas valgo mano Kūną ir 
geria mano Kraują, tas turi amžinąjį gyve- 
nimą, ir aš prikelsiu jį paskutinėje dienoje” 
(Jon. VI, 55). Žmogaus Sūnus “siųs savo 
angelų ir surinks savo išrinktuosius nuo ke- 
tųrįiį vėjų, lino gęfflęs pakraščio ,iki dangaus
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krašto” (Mark, XIII, 27). “Tėvas nieko 
neteisia, Let visą teismą atidavė Sūnui, kad 
visi ,gerbtų Sūnų, kaip gerbia Tėvas” (Jon. 
V, 21). “Ką Tėvas daro, tai taip pat daro 
ir Sūnus” (Jon. V, 19).

Iš tų kelių Šv. Rašto pavyzdžių, matome, 
kad Jėzus Kristus visame kame yra lygus 
Tėvui. Jis nuveikė tuos darbus, kuriuos vien 
Dievas gali nuveikti. Jis atleidžia nuodėmes, 
Jis sako, kad Tėvas siųs Šv. Dvasią Jo var
du, Jis apreiškė, kad. pasaulio pabaigoje grįš 
į žemę teisti gyvųjų ir numirusiųjų. Jei tai 
visa paskelbtų koks mirtingasis žmogus, vi
sa nieko nereikštų. Vieni tik būtų pačių žmo
nių apvylimas, jei tai visa nebūtų tiesa. Ta
čiau, Jėzus Kristus yra tikrasis Dievas. Dėl 
to visa, ką Jis apreiškė, turi būti tiesa ir visa 
turi įvykti, nes Jėzus Kristus yra pareiškęs: 
“Dangus ir žemė praeis, bet mano žodžiai 
nepraeis.”

Nesuskaitliuojami stebuklai, kuriuos Jė
zus Kristus įvykdė, yra neklaidingas liūdy- 
mas ir galingas Įrodymas, kad Jėzus Kristus 
yra tikrasis Dievas, nes patys žinome, kad 
vien tik Dievas gali stebuklus vykdyti, o Iš
ganytojas juos vykdė Savo vardu. Jis sa
kydavo: “Aš tau sakau, kelkis ir vaikščiok!”

Kiekvienas Šv. Rašto puslapis ne tik nu
sako, bet ir įrodo Jėzaus Kristaus dievybę; 
ir Jėzus Kristus yra tikrasis Dievas, antra
sis Švenčiausios Trejybės Asmuo, Gyvojo 
Dievo Sūnus, “Kurs yra, Kurs buvo ir Kurs 
ateis... Kurs mus mylėjo ir apiplovė Savo 
Krauju nuo mūsų nuodėmių, ir padarė iš 
mūši] karalystę ir kunigus Dievui Savo Tė
vui; Jam garbė ir viešpatavimas per visus 
amžių amžius!” (Apreišk. I, 4-6).

VAIRININKO PASIŽYMĖJIMAI
E. J. K.

Teko neseniai pamatyti laikraštyje nu
pieštą nepaprastai sujaudinantį paveikslą. 
Ūkininkas sėdi ant tvoros, rankas suėmęs ir 
galvą liūdnai nuleidęs. Prieš jį ištisas javais 
pasėtas laukas nuo karščių ir sausros išde
gintas ir sunaikintas. Šalia jo, ant tvoros 
prikaltas paskelbimas kad “ši farma, už ne
užmokėtus nuošimčius, tokią ir tokia dieną 
bus parduota ant varžytinių, su visais įran
kiais, galvijais, t. t.” Paveikslo užvardiji- 
mas “Jobo Kantrybė.”
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gįl IX SEKMADIENIS^PO SEKMINIŲ.

V. Jėzus išvaro iš bažnyčios pirklius.

Evangelija
Luko 19, 41-47.

NUO metu. Jėzus, artindamas j Je
ruzalę ir pamatęs miestą, verkė jo 
ir tarė; Kadangi ir tu būtumei pa
žinęs ir tai šitoje dienoje, kas gali 
suteikti tau ramybės, dabar gi pa
slėpta tavo akims! Nes ateis tau 

dienos, kuomet tavo neprieteliai apkas tave 
pylimu, apstos tave ir suspaus tave iš visų 
pusių. Jie išties ant žemės tave ir tavo vai
kus, tavyje esančius, ir nepaliks tavyje ak
mens ant akmens, nes tu nepažinai savo ap
lankymo laiko. O įėjęs Į bažnyčią, Jis ėmė 
varyti laukan parduodančius joje ir perkan
čius, ir jiems sakė: Parašyta: 31 ano namai 

yra maldos namai; jūs gi padarėte iš jų gal
važudžių lindynę. Ir Jis mokė kasdien baž
nyčioje.

Lekcija
1 Kor. 10, 6-13.

BOLIAI: Negeiskime pikta, kaip 
kad jie geidė. Nebūkite stabų gar
bintojai, kaip kaikurie iš jų, kaip 
yra parašyta: Žmonės sėdosi valgy
ti ir gerti ir kėlėsi žaisti. Nepalei
stuvaukime, kaip kaikurie iš jų pa

leistuvavo ir viena diena žuvo dvidešimt trys 
tūkstančiai. Negundykime Kristaus, kaip kai
kurie iš jų gundė ir žuvo nuo žalčių. Nemur- 
mėkite, kaip kiikurie iš jų murmėjo ir žuvo 
nuo žudytojo. Visa tai jiems atsitiko kaip
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vaizduotas pamokinimas, parašyta gi mums 
įspėti, kuriems tenka gyventi amžių pabai
goje. Taigi, kas tariasi stovįs, teveizdi, kad 
nepultų. Jūsų nebuvo užpuolusi pagunda, 
perviršijanti žmogaus jėgas. Dievas yra iš
tikimas; jis neleis jūsų gimdyti viršį jūsų jė
gų, bet dar padarys tokį išėjimą iš pagundos, 
kad galėtumėte ją pakelti.--- —------
Jėzus baudžia Bažnyčią 

išniekinančius
1. '‘Jėzus įėjęs į bažnyčią, ėmė varyti laukan

parduaddnčius joje ir perkančius.”
Šv. Lukas šiais žodžiais apsako kas ivyl 

ko Jeruzalės bažnyčios prieangyje. Jame bu
vo žmonių, kurie pirko ir pardavė gyvulius: 
jaučius, avis ir •balandėlius. Jame buvo, taip 
pat, pinigų išmainytojai, kurie keitė Romos 
imperijos pinigus į žydų, nes gyvulius au
koms buvo galima, pirkti tik už žydų pinigus. 
Iš tikrųjų, šioji turgavietė buvo reikalinga, 
bet ją privalėjo laikyti ne bažnyčioje, o kur 
nors kitoje vietoje.. Kas gi vertė mūsų Išga
nytoją taip aštriai su parduodančiais ir per
kančiais pasielgti. Gal būt, kad parduodan- 
tieji darė sau neteisingą pelną, apgaudinėjo 
perkančiuosius. Galime spėti, kad daktai, ku
riuos pardavė ir pirko, privalėjo būt paau
koti bažnyčiai. Mes galime lengvai dasipra- 
sti kas ten darėsi, kaip ir paprastai atsitin
ka turgavietėse: didelis šauksmas, galvijų 
baubimas, melagystės, apgavystės ir kitokios 
rūšies neteisybės. Tas tikrai buvo didelis 
bažnyčios išniekinimas, ir mums nereik ste
bėtis, kad Kristus persiėmęs šventa rūstybe, 
išvarė iš bažnyčios laukan pardavėjus ir pir
kėjus.
2. “Jiems sakė: “Parašyta'. Mano namai, yra 
maldos namai; jūs gi padarėte iš ją galva

žudžių lindynę.”
Dievas pasakė per pranašą Izaiją: “Ma

no namai visoms tautoms vadinsis maldos 
namai.” Mūsrj Išganytojas kreipia jų dome 
į šį posakį ir mokina, kad Jeruzalės bažny
čia, kaip ir kiekvienas Dievo namas, yra mal
dos vieta ir pamaldumo lavyba, ir todėl visa 
kita turi būt prašalinta, kas tik trukdo šį 
tikslą atsiekti. Kristus kalbėdamas jiems, 
kad jie padarė bažnyčią vagių lindynę, nu
rodo apgavystę ir neteisybę praktikuojamą 

fi
pardavimu ir pinigų mainykavimu. Pažymė
tina, kad Išganytojas paprastai buvo taip 
ramus ir malonus, taip užsikarščiavo ir jėga 
privertė pardavėjus ir pirkėjus apleisti Die
vo namą. Jis buvo taip meilus Zakejui, taip 
malonus nusidėjėlei Magdalenai, ir didžiau
siuose įžeidimuose ir pažeminimuose, liečian
čius Jo Asmenį, Jis visuomet, išlaikydavo 
pilną, ramybę,. Tas yra aiškus įrodymas, kad 
Jam labiausiai nepatinka šventų vietų iš
niekinimas.

Ši tiesa ypatingai taikoma mūsų bažny
čioms, kurios yra šventesnės už Jeruzalės 
buvusią bažnyčią. Jeruzalės bažnyčioje buvo 
tiktai dievybės atvaizdas, sandaros skrynia 
su Dievo įsakymais ir Mozės knygomis, o 
mūsų bažnyčiose gyvena Jėzus Kristus tikra
sis Dievo Sūnus Švenčiausiame Sakramente. 
Mūsų bažnyčios yra maldos vieta, švento su
sitelkimo vieta, didžihusios Dievo pagarbos 
vieta, Dievo malonių išpylimo vieta, minties 
prie Dievo pakėlimo ir su Juo pasikalbėji
mo vieta. Mūsrj bažnyčiose reik saugotis dai
rytis, kas įeina, ar kas išeina, nesijuokti, ne
kalbėti, o tik melstis mintimi ir lūpomis ir 
veizėti į altorių, kur gyvena mūsų Atpirkė
jas Jėzus Kristus Švenčiausiame Sakramen
te.

.3. “Ir Jis mokė kasdien bažnyčioje.”
Kristus turėjo tik kelias dienas begyven

ti, nes šios dienos Evangelijoje užrašytas at
sitikimas įvyko Palmių Sekmadienį, ir Didy- 
jį Penktadienį Jis mirė ant kryžiaus. Atro
do, kad Atpirkėjas privalėjo tas kelias liku
sias dienas praleisti ramiame nuošalume, 
ypač po trijų metų sunkaus žmonijos išga
nymui darbo. Bet ne, Jis mokė kasdien baž
nyčioje. Jis mokė iki Didžiojo Ketvirtadie
nio vakaro ir baigęs mokymo misiją, nuke
liavo į Alyvų daržą, kur buvo suimtas. Kaip 
Jis buvo rūpestingas išpildyti savo dangiško
jo Tėvo valią, Kurs Jį siuntė atpirkti žmo
niją. Mes ir sekime savo Atpirkėją, neieško
kime ant žemės poilsio, bet darbuokimės pa
gal savo pašaukimą, nes mes esame šiame pa
saulyje ne poilsiui, bet darbui. Atlikinėkime 
savo pareigas patvariu uolumu mūsų tobu
lėjimui ir šventėjimui, ir kiek galime, rūpin
kimės mūsų artimo gerove, kad Dievas kai
po atlyginimą už mūsų darbą suteiktų mums 
amžiną laimę dangaus karalijoje.
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Šventoji Ona - Dievo 
išrinktoji

Žmogaus didžiausia nelaimė, po Adomo 
nupuolimo, buvo, kad jis prarado pašvenčia
mąją Dievo malonę ir teisę įgyti dangų. Ta
čiau Dievas parode žmogui didelį savo gai
lestingumą, nutardamas išgelbėti jį iš tos 
nelaimės, į kurių jis buvo įkritęs. Kaip gi 
Dievas atliks ši išganymo arba išgelbėjimo 
darbų? Tiesa, Jis turėjo daug visokių būdų, 
kuriais Jis galėjo išganyt žmoniją. Tačiau 
Jis pasirinko tokį būdų, kuris geriausiai ati
tiko Jo gerumui ir meilei.

Švč. Trejybė nutarė, kad antrasis Asmuo 
taptų žmogumi, kentėtų kančias ir mirtų už 
visų žmoniją. Jis būdamas amžinojo Dievo 
Tėvo amžinasis Dievas Sūnus Savo neįkai- 
nuojamaja kraujo kaina atlygins Dievo tei
singumui, atpirks žmones ir grąžins jiems 
prarastąja pašvenčiamųjų malonę ir teisę bū
ti Dievo vaikeliais ir dangaus paveldėtojais. 
Dievas yra begalinė Esybė, Jo teisingumas 
yra begalinis, tai atlyginti Dievo teisingumui 
ir grąžinti žmogui pirmykštį pašvenčiamosios 
malonės stovį, reikėjo tokio Asmens, Kurs 
būtų Dievas žmogus, kad Šis Dieviškasis vie
nas Asmuo turėtų dieviškąja ir žmogiškąja 
prigimtį, ir kaipo Dievas savo begaline kai

na užganapadarytų Dievo teisingumui ir kai
po žmogus galėtų kentėti ir mirti ir taip pa
daryti žmogų amžinai laimingu. Bet, kad 
dangiškojo Tėvo Sūnus taptų žmogumi, Jam 
reikėjo tokios skaisčios Panelės kuri atatik- 
tų būti Jo motina. Dievas nuo amžių išrin
ko Švč. Panelę Mariją būti Jo Motina ir 
apdovanojo jos sielą pašvenčiamąja malone, 
sutverdamas ją skaisčią, nekalti], be gimto
sios nuodėmės sutepimo. Jis Mariją pripil
dė malonėmis. Jis ją apdovanojo išminties 
ir dorybių neapsakomomis privilegijomis. 
Žodžiu sakant, Jis padarė, kad Marija būtų 
verta tapti Dievo Motina.

Švč. Panelei Marijai irgi reikėjo Moti
nos, kuri atatiktų būti Dievo Motinos Švč. 
Panelės Marijos plotina. Todėl V. Dievas 
išrinkdamas Šv. Oną būti Marijos motina, 
jų apdovanojo labai didėlėmis virš prigimto
mis malonėmis ir garbingomis dovanomis, 
įdant ji būtų verta būti Nekaltai Pradėtos 
Švenč. Panos Marijos Motina. Šv. Ona savo 
gražiu gyvenimu ir sąžiningai sunaudojimu 
Dievo malonių viršyjo visus kitus žmones, 
ir todėl Dievas išrinko ir paskyrė ją būti 
Marijos motina. , ,

Nei viena iš Izraeliaus šventumu pagar
sėjusiųjų moteriškių, nebuvo verta būti 
“Pažadėtosios Panelės” motina, kaip tik Šv. 
Ona. Sara, Rebeka, Rachela, Estera, Debo- 
ra ir Judita, — visos buvo gražios ir dorin
gos moteriškės, bet nepakaktinai. Dievas vi
suomet ir visame ieško sielos gražumo. Iš 
visų tų moteriškių, Šv. Onos siela buvo gra
žiausia. Dievas, tiesa, su meile žiūrėjo į tas 
visas moteriškes, bet Jis nei vienos neiš
rinko. Jis labiausiai mėgo Šv. Oną, kuri 
buvo nusižeminusi ir kukli, neturtėlė ir ne
vaisinga.... Kodėl? Todėl, kad ji savo pri
vilegijomis bei dorybėmis viršyjo jas visas. 
Mes galime dasiprasti, jogei nuo visų am
žių Dievas amžinaja meile Šv. Oną numylė
jo. Anot Šventųjų Bažnyčios Daktarų, Die
vas mylėjo Jėzaus Kristaus žmogystę labiau 
negu visą žmoniją. Panašiai, Jis irgi įmylė
jo Jėzaus Kristaus Motinų labiau negu an
gelus ir visus išrinktuosius. Taigi, Šv. Ona, 
kaipo Švč. Panos Marijos motina, dalinasi 
garbe ir laime, kurių Dievas visiems Savo 
ištikimiesiems nuo amžių yra prirengęs.. Sa
ko Šv. Tomas, “Dievas prirengia tuos, ku-
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riuos Jis išrenka kokiam nors ypatingam dar
bui atlikti, ir padaro juos tinkamais, idant 
galėtų išpildyti jųjų užduotų pareigų.”

Kokia Šv. Onos aukštybe, kokia jos gar
bė, kai mes prisimename, kad ji buvo Švč. 
Panelės Marijos motina ir Jėzaus Kristaus, 
pasaulio Išganytojo, bobutė. Todėl visuo
met atsiminkime Šv. Onos garbingumų ir 
galingųjį prie Dievo užtarymų, melsdami jos 
malonios globos visuose mūsų gyveninio rei
kaluose, ypač katalikiško vaikelių išauklėji
mo, kad kaip Šv. Ona pati kosųžiningiausiai 
užlaikė visus Dievo Įsakymus, taip pat, mo
kino ir savo Dukrelę Švč. Panelę Marijų vis 
kas kart mylėti Dievų karštesne meile ir vi
suomet pasivesti Jo Apveizdos surėdymams. 
Šv. Onos šventė pripuola liepos 26 d.

V. P. Gražulis, M.I.C.

MARIANAPOLIS
Birželio 20 d. mūsų kolegijų aplankė gar

bingas svečias — Jo Ekscelencija Vyskupas 
McCarthy, D.D. iš Portland, (Maine. Garbin
gasis svečias jau nepirmų kartų atlanko Ma- 
rianapolį. Jisai keletu kartų buvo ir pir
miau mus aplankęs, bet tuomet dar nebuvo 
vyskupu. Prieš savo išaukštinimų į vysku
pų, Jo Ekscelencija buvo šv. Tarno seminari
jos Hartford, Conn, rektoriaus pavaduoto
jas.

Garbusis Svečias kiekvienų kartų atvy
kęs pareiškia savo didelio pasigėrėjimo mūsų 
mokslo Įstaiga, jis neslepia to džiaugsmo, 
kad tokia puiki nuosavybė atateko katali
kams. “(Vai graži, graži, ta mūsų kolegija!” 
sako Jo Ekscelencija. Koks gražus primini
mas ir paraginimas mums lietuviams, kad 
mes suprastume ir geriau įvertintume čių 
savo katalikiškų ir tautiškų mokslo įsteigų.

Vyskupas McCarthy žadėjo šių vasarų 
dar syki aplankyti kolegijų. Geriausis jo 
nuomone laikas tai ruduo, kada visus gra
žius žiedus ir žaliuosus lapus pakeičia Įvai
riaspalviai lapai, tiekdami visam parkui ne
paprastai gražaus uteniškio grožio. Tiesa, 
Marianapolis gražus vsuomet, net žiemų, nes 
gražios eglės ir lapuočiai kedrai bei kipari
sai niekuomet savo lapų nemeta. Parkas vi
suomet gražus ir žalias. Visuomet gyvas 
kaip kad yra gyva čia besimokančių jaunuo
lių lietuviškoji ir katalikiškoji dvasia. L. K.

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS 7

ŠVENTO PETRO RYTUOSE MISIJA
Šv. Lukas mums nepasako kur Šv. Petras 

iškeliavo stebuklingai pasiliuosavęs iš Jeru
zalės kalėjimo, tačiau mes žinome iš kitų šal
tinių, kad jis tuojau nukeliavo į rytus. Tik
rai žinome, kad šv. Petras kuri laikų apsi
stojo Antijokijoje, ir jis net kelis kartus ten 
lankėsi. Persekiojimo metu krikščionys pa
bėgę iš Jeruzalės, Antijokijoje įkūrė krikš
čionių draugijų JAD. 11, 19-21). Šv. Petro 
esiinų Antijokijoje Įrodo nuotikis, liečiantis 
žydų ceremoninį įstatymų, Šv. Povilo apsa
kytas galiečiams (Gal. II, 11-21). Jeruza
lėje Apaštalai Petras, Jokūbas ir Jonas pa
tvirtino Šv. Povilo apaštalavimų pagonims, 
o jie patys ketino darbuotis daugiausiai tarp 
žydų. Šv. Povilui besant Antijokijoje, atvyko 
ten Šv. Petras ir laisvai maišėsi ne žydais 
krikščionimis lankydamas jų namus ir ben
drai valgydamas. Bet atvykus iš Jeruzalės 
krikščionims žydams, Petras bijodamas pa
piktinti juos, jis liovėsi bendravęs ir valgęs 
su neapipjaustytais.

Jo pasielgimas labai paveikė kitus krikš
čionis žydus, taip kad, net Barnabas Šv. Po
vilo > bendradarbis vengė valgyti■. su krikščio
nimis pagonimis. Šitoks elgesys visiškai bu
vo priešingas Šv. Povilo principams ir lavy- 
bai, ir galėjo privesti atsivertusius pagonis 
prie suirimo, taigi Apaštalas viešai papeikė 
Šv. Petro elgesį, nes išrodė, jis taip daryda-
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mas, nori priversti atsivertėlius pagonis tap
ti žydais, priimti apipiaustymą ir žydų įsta
tymu. Šitas atsitikimas yra Šv. Petro auto
ritetingos pozicijos taip pat įrodymas Baž
nyčioje, nes jo pavyzdys ir pasielgimas buvo 
laikoma kaipo galutinas sprendimas. Bet Šv. 
Povilas išvydęs Šv. Petro ir atsivertėlių žy
dų nenuoseklumų jų elgesyje, be jokio svy
ravimo stojo ginti atsivertusiųjų pagonių 
laisvumų nuo žydų įstatymo. Be abejo, Šv. 
Petras užgyrė tautų Apaštalo reikalavimų, 
ir po to vienodai su atsivertusiais pagonimis 
ir žydais elgdavosi.
APAŠTALŲ SANTARYBA JERUZALĖJE

Šv. Petras progai atsitikus grįžo į Jeru
zalę, pas tikinčiuosius, kuriuos persekiojimo 
metu (Po Kr. 42-44 m.) jis, iškeliaudamas pa
vedė Šv. Jokūbo, Jėzaus giminaičio globai. 
Apaštalų visotinis Jeruzalėn susirinkimas ir 
Šv. Petro jame vadovavimas. Šio apaštalų 
visatinio susirinkimo Jeruzalėje (apie po Kr. 
50-51 m.) priežastis buvo, kad kraštutinie- 
ji atsivertėliai žydai, gyvenantieji Antijoki- 
joje, darė keblumų ŠŠ. Povilui ir Barnabui, 
reikalaudami, kad atsivertusieji pagonys ap- 
sipiaustytų ir užlaikytų Mozės įstatymą, tai
gi šio miesto krikščionys išsiuntė Apaštalus 
Povilą ir Barnabų bei kitus pasiuntinius Į 
Jeruzalę išrišti atsivertusiųjų pagonių klau
simą. Šio svarbaus klausimo nagrinėjime ir 
išsprendime Šv. Petras duoda galutinį spren
dimą. Susirinkime kilus dideliam ginčui, Šv. 
Petras tarė sprendžiamąjį žodį; “Vyrai bro
liai, jūs žinote, kad nuo seno laiko Dievas iš
rinko iš mūsų tarpo, kad pagonys iš mano 
burnos išgirstų Evangelijos žodį ir įtikėtų. 
Dievas, Kurs pažįsta širdis, paliudijo, duo
damas jiems Šventosios Dvasios, kaip ir 
mums, ir nedarė jokio skirtumo tarp mūsų 
ir jų, tikėjimu apvalydamas jų širdis. Kam 
tat dabar gimdote Dievą, dedami ant mokyti
nių sprando jungą, kurio nei mūsų tėvai, nei 
mes galime panešti? Juk mes taip pat, kaip 
ir jie, tikimės būsią išganyti Viešpaties Jė
zaus Kristaus malone”(AD. 15, 1-29). Po 
to ŠŠ. Povilas ir Barnabas apsakė kaip Die
vas laimina pagonims, grįžtantiems prie Jo 
(Gal. 2, 1-10). Šv. Jokūbas, vyriausias žydų 
krikščionių atstovas priėmė Šv. Petro spren
dimą vienminčiai ir padavė pasiūlymą, kurs

Chicago, Illinois 
buvo atsivertusiųjų pagonių naudai aplin
kraštyje pareikštas.

Atsitikimai Kesarijoje, Antijokijoje ir 
Jeruzalės santaryboje Šv. Petro nusistaty
mas link atsivertusiųjų iš pagonių buvo ai
škus. Kaip ir kiti Apaštalai, jis laikė save 
pašauktu pirmiausiai skelbti tikėjimų. Į Jėzų 
tarp žydų, taip kad išrinktoji Dievo tauta 
būtų dalininkė išganyme į Atpirkėją, jiems 
pažadėtąjį! ir iš jųjų tarpo kilusįjį. (AD. X, 
42). Regėjimas Jopėje ir Šv. Dvasios malo
nių išliejimas ant Kornelio ir jo giminės pri
vertė Šv. Petrą tuojau juos priimti į tikin
čiųjų draugiją, be uždėjimo ant jųjų žydų 
įstatymo. Praktikoje jis savo apaštališkose 
kelionėse pripažino pagonių ir žydų atsiver
tusiųjų lygybę, ką įrodo jo pirmykštis An
tijokijoje elgesys. Jo nuošalumas nuo atsi
vertusiųjų pagonių, tilt iš atžvilgio krikščio
nių žydų, atvykusiųjų iš Jeruzalės, buvo pa
darytas, nes jie buvo lak ja i prisirišę prie savo 
žydiškumo ir priešinosi Šv. Povilo nusista
tymui link atsivertėlių iš pagonių, bet nieku 
būdu nebuvo Šv. Petro oficialis pripažinimas 
jų klaidingam supratimui. Lygybės pagrin
das aiškiai ir neužginčijamai matosi jo nu
sistatyme Jeruzalės santaryboje. ŠŠ. Petro 
ir Povilo sąvokoje nebuvo dogmatinio skir
tumo link žydų ir pagonių krikščionių išga
nymo. ŠŠ. Petras, Povilas ir kiti Apaštalai 
pripažino atsivertusius iš pagonių kaipo 
krikščionis brolius visame lygius, nes žydai 
ir pagonys krikščionys sudarė vieną Kris
taus Karaliją-Bažnyčią.

>(Bus daugiau).

VAIRININKO PASIŽYMĖJIMAI 
E. J. K.

Aną dieną prie stalo keli mūsų ginčyjo- 
mės apie didmieščių piktybes, vagystes ir t.t. 
Mums bekalbant, darbininkas parėjo iš lau
ko, kur buvo nuėjęs arti su traktorium ir 
mums pranešė, kad apie 30 galionų gazolino 
ir 3 galionai aliejaus kifrie buvo palikti lau
ke, atstu nuo namų, buvo pavogti pereitą 
naktį. Žinoma, kalbos apie vagystes did
miesčiuose buvo tuojaus nutrauktos. Nežiū
rint kur žiūrėsi, ar didmiesčiuose ar kaimose, 
ar tyruose ar džunglėse, — kur tik rasi žmo
nių, ten ir rasi žmoniškų silpnybių.

8



Chicago, Illinois KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS _______________ 9

Kun. Kazimieras Urbonavičius ir Kolegija
JONAS KMITAS IR KOLEGIJA

KMITVILLE, ARBA JONO KMITO NAMAS, 
MARTANAPOLIS, THOMPSON, CONN.

Prieš porą metu žinomas mūsų rašytojas 
ir poetas Jonas Kmitas — kun. Kazimieras 
Urbonavičius minėjo 40 metų literatinio dar
bo sukaktuves. Tos sukaktuvės, nors ir kuk
liai buvo minėtos, vis dėlto parodė kiek daug 
Jono Kmito prirašyta, kaip gražiai išeivijai 
pasidarbuota. Toji metų eilė taip pat išdavė 
“paslaptį”, kad Jonas Kmitas jau nebejau
nas žmogus. Tačiau savo dvasioje jis tebėra 
jaunas ir aktyviai tebedalyvauja mūsų vi
suomenės gyvenime ir spaudos darbe.

Nors kun. K. Urbonavičius jau prieš ke
letą metų pasitraukė iš aktyvių klebono pa
reigų, tačiau uoliai darbavosi lietuvių parap. 
Bostone ir nuolat rašė vedamuosius straips
nius “Darbininkui”.

Mes dar nežinom, ar gerb. kun. Urbona
vičius pasitrauks iš “Darbininko” redakci
jos, tačiau jau turime patikrintų žinių, kad 
jis apleido Bostonų ir apsigyveno prie Ma- 
rianapolio Kolegijos, Thompson, Conn. Na
melis, kuriame jis apsigyveno, pavadir.ft.as 
Kmitville.

Mūsų visuomenei jau nuo seniai žinoma, 
kad kun. Urbonavičius buvo uolus rėmėjas 

visų tautos ir visuomenės reikalų. Bet ar tik 
ne daugiausia širdies yra įdėjęs į darbą, ku
ris vedė prie įsteigimo lietuvių kolegijos A- 
merikoje. Tuo reikalu nemažai yra prirašęs 

straipsnių ir eilių. Kiekviena proga jis ir gy
vu žodžiu ragino visuomenę imtis rimtai už 
darbo ir įsteigti kolegiją. Kada Tėvai Mari
jonai kolegiją įsteigė, kun. K. Urbonavičiaus 
asmenyje surado tikrai nuoširdų talkininką 
ir gausų rėmėją. Jis aukoja gausias pinigų 
sumas, jis padeda organizuoti studentiją ir 
moksleiviją, apsiima būti jų laikraščio “Stu
dentų Žodžio” vyriausiu redaktorium ir jam 
bendradarbiauja. Žodžiu, kun. K. Urbonavi
čius visada buvo ir tebėra prieteliu ir rėmė
ju to lietuvių jaunimo, kuris siekia mokslo, 
šviesos.

Apsigyvenęs kolegijoj Jonas Kmitas pa
sidarys dar artimesnis moksleivijai ir ją dar 
labiau pamils. Reikia laukti, kad kolegijoj 
gyvendamas J. Kmitas dar labiau padirbės 
literatinio darbo srityje. “Draugas” linki 
jam sveikatos, ilgo amžiaus ir geriausio pa
sisekimo naujoje vietoje — Kmitvilėje.
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BROLIŠKAS ĮSPĖJIMAS
Broliškoji meilė reikalauja, kad mes kly

stantį artimą' įspėtame ir grąžintume į tiesos 
ir doros kelią. Mūsų Išganytojas uždeda 
mums kaipo priedermę šiais žodžiais: “Jei 
tavo brolis tau nusidėjo, eik ir bark jį tarp 
savęs ir tarp jo vieno. Jei jis tavęs paklau
sys, tu laimėjai savoj brolį” {(Mat. 18:15).
I. Kada mes privalome įspėti savo artimą?

1. Kai mūsų artimo nusikaltimas yra 
tikras. Kol mes nesame tikri mūsų artimo 
nusikaltimu, tol mes neprivalome jo įspėti. 
Taip pat, nereikia, jr net neleistina tyrinėti 
artimo kaltybės. Tyrinėjimo pareiga pri
klauso vyresniesiems ir tėvams. Jie privalo 
žinoti ką jų pavaldiniai ar vaikai veikia, ar 
jie pildo savo pašaukimo pareigas. Bet jei 
asmuo nėra mūsų priežiūroje, tai mes nepri
valome saugoti jo elgėsi. Nes yra tokių, ku
rie kitus saugoja daugiau negu patys save, 
ir jie ištyrinėja viską, kas tik dedasi apie- 
linkėje, kad tik galėtų surasti mažiausi nusi- 
kaltimėlį. Toki geradariai privalo save ge
rai ištirti, saugotis kitų neįtarinėti ir nekenk
ti visuomenės gerovei. Mes neturime pati
kėti kiekvieniai žiniai arba pranešimui, nes 
dažnai jie yra netikri arba perdėti. Todėl ne
siskubink įspėti savo artimą, kol nebūsi tik
ras apie jo kaltę, ir žiūrėk, ar turi teisę įspė
ti jį, ir ar bus iš to nauda. .

2. Tada reikia įspėti artimą, kai be mūsų
įspėjimo, nesimato galimybės jo pasitaisymui. 
Nes jei asmuo padaręs klaidą, tuojau taiso
si, nėra reikalingas įspėjimo. Broliškas Įspė
jimas yra dvasinė išmalda. Kaip mes nepri
valom duoti žmogui išmaldą, kurs kitados 
buvo neturtingas, o dabar yra turtuolis, taip 
pat nereikia taisyti nusikaltėli, kurs jau pa
sitaisė. Net ir tada nereikia įspėti savo ar
timą, jei reiškiasi tikri vilties ženklai, kad 
jis jau taisosi. Bet jei yra gera priežastis, 
kad jis pats nepakeis savo nusistatymo ir 
nesitaisys, tai artimo meilė saisto mus jį 
įspėti. -j

3. Tada reikia įspėti artimą, kai yra vil
ties, mūsų įspėjimą^ atneš gera. Jei mes ne
sitikime, kad artimas mūs paklausys, ir vie
ton taisytis, darytųsi dar blogesnis, mūsų 

įspėjimas būtų betikslis. Nes ligoniui gali 
duoti geriausius vaistus, jei jis jų nepriims, 
jam jie nepagelbės, o tik suarzins. Bet vir
šininkai, turintieji valdžią, visuomet privalo 
įspėti savuosius ir juos priversti atlikinėti 
savo pareigas, ir neklusniuosius nusikaltė
lius bausti bendrąjam gerui. Tėvai, nors ir 
žinotų, kad jų įspėjimas paliks be vaisių, ta
čiau neprivalo paliauti įspėję vaikus, nes tė
vai yra vaikų viršininkai ir jų luomo pašau
kimas saisto juos mokyti, įspėti ir taisyti 
savo vaikus. “Aš pasakiau tai, ir išgelbėjau 
savo sielą.” Išganytojas įspėdavo rašto ži
novus ir pariziejus, nors žinojo, kad jie ne
pasitaisys.

4. Tada reikia įspėti artimą, kai virši
ninkai apleidžia savo pareigą ir nėra kas tuo- 
mi užsiimtų. Įspėjimo priedermė pirmiausiai 
priklauso viršininkams, ir jei jie išpildo savo 
pareigą, kiti neprivalo kištis šiame dalyke. 
Bet jei viršininkai nepildo savo pareigos, ir 
nėra kam juos užvaduoti, tai artimo meilė 
saisto kitus žmones įspėti klystantįjį artimą. 
Jei vyresnieji nežinotų apie pavaldinių nusi
kaltimus, kurie yra sunkūs ir negalima jį su
stabdyti, tada reik pranešti .vyresniesiems.

5. 'Galutinai, tada reikia įspėti artintą, 
kai Įspėjikui negręsia didelės skrandos pavo
jus. Artimo meilė nesaisto tada, kai įspėji
kui gręsia pavojus apturėti didelę skrandą. 
Jei būtų baimė įspėjant artimą netekti nuo
savybės ar net gyvybės, tada yra laisvas nuo 
įspėjimo. Bet jei žala yra menkutė ir yra 
viltis įspėtojo pataisa, reik įspėti jį. Bet vy
resnieji, tėvai ir sielų ganytojai visuomet pri
valo įspėti, sudrausti, pabarti, nes jų šventa 
ir griežta pareiga juos saisto atatikti jų auk
štam pašaukimui.
II. Kaip mes privalome įspėti savo artimą?

1. Išmintingai. Šv. Gregorius Didysis 
pažymi: ‘‘Vieni ir tie patys vaistai nevisuo- 
met atitinka visiems ligoniams; kai kuriems 
gali būti naudingi ir juos išgydyti; kitus pa
blogins ir net gali būt priežastimi jų mir
ties. Panašiai yra ir su, įspėjimu, kurs yra 
vaistai išgydyti mūsų artimą, sergantį sie
los liga. Mes įspėdami ir pabardami, turi-
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me tėmyti artimo luomą ir nusiteikimą. Mes 
įspėdami asmenis aukščiau esančius už mus, 
rodykime jiems pagarbą, nes kitaip jie už- 
sigaus ir atmes mus su panieka. Mes gali
me laisviau įspėti žmones sau lygius, bet ir 
su jais turime saugotis peržengti išminties 
ir meilės ribas, jei norime, kad mūsų įspėji
mas būtų pasekmingas. Pavaldinius įspėda
mi, kalbėkime karštai ir rimtai, ypač su 
tais, kurie yra atkaklūs, nejauslūs prieteli- 
škiems perspėjimams ir nieko nepaiso.

2. Meilingai. Kiekvienas priims priete- 
lišką ir malonų įspėjimą, o išmetinėjimai ir 
įžeidimai atstume ir daugiau daro bloga negu 
gera. Šv. Pranciškus salezietis sako: “Dau
giau pagausi musių su keliais medaus la- 
šiais negu ūksuso statine.” Šventasis taip 
sako iš,savo patyrimo. Jis vieną dieną An- 
necijoj, Prancūzijoj sakė pamokslą, priėję du 
advokatai padavė jam popierą. Šventasis ma
nydamas, kad yra kas tokio skubaus, gal 
būt, reik žmonėms paskelbti, paėmė jį, per
skaitė jo turinį, ir radęs jame labai įžeidžian
čius jį žodžius, toliau tęsė savo pamoką, ne
parodydamas nei mažiausio sujudimo ar ne
patenkinimo. Po pamokslo jis nuėjo pas ad
vokatus, visai neminėdamas įžeidimo, paklau
sė jų, kaip tai atsitiko, kad jis užsitarnavo 
jų nemalonę. Jie jam pasakė. Jis užtikrino 
juos, kad nieko nebuvo tokio jo mintyje kas 
galėtų įžeisti ar užgauti jų jausmus, ir atsi
klaupęs prieš juos, prašė atleidimo. Jie taip 
susimaišė, susigėdo ir prašė jo atleidimo, ir 
nuo tos valandos gyveno su šventu vyskupu 
didžiausioje ramybėje ir santaikoje. Tai to
kia yra ramybjės ir artimo meilės įtaka ant 
klystančios širdies. Nepamirškime Apaštalo 
žodžių: “Broliai, jei žmoguj ir įpultų neti
kėtai į kokią nuodėmę, jūs, kurie esate dva
siniai, pataisykite tokį, laikydamies ramumo 
dvasios” (Gal. 6:1).

3. Tinkamu laiku. Jei klystantis asmuo 
yra aistroje, perspėjimo ar pabarimo žodis 
bus veltui. Jis atmes su panieka ir pasibjau
rėjimu nuoširdžiausį įspėjimą ir neklausis. 
Gydytojai neduoda jokių vaistų ligoniams 
kada karštis yra aukštai pakilęs. Jie laukia 
kol karštis atpuola ir į normalesnį stovį su
grįžta. Mes privalome daryti panašiai, ati
dėkime įspėjimą iki aistra atvės ir minties 

ramybė sugrįš. Reik saugotis įspėti tada, 
kai yra supykęs, girtas ar blogame ūpe. Reik 
palaukti kol išsipagirios, pereis pyktis, įgys 
gerą nusiteikimą, tada jį įspėk.

4. Tinkamoj vietoj. Išganytojas mums 
įsako įspėti mūsų artimą pradžioje ir priva
čiai: “Jei tavo brolis tau nusidėjo, eik ir 
bark jį tarp savęs ir tarp jo vieno” (Mat. 
18:15). Nė vienas žmogus nenori pasirodyti 
kaipo nusidėjėlis. Kiekvienas pageidauja, 
kad jo nusikaltinai būtų paslėpti kiek tik ga
lima nuo pasaulio akių, ir jis būtų laikomas 
pagarboje. Jei nuodėmės bus viešai apreik
štos, jis jausis įžeistas. Jis, jei galės, užsi
gins, susijaudins ir bandys ant kito bėdą 
nuversti ir save pateisinti. Šita yda yra la
bai įsigalėjus tarp vedusiųjų asmenų, kurie 
bara kits kitą savo vaikų ir svetimųjų aky- 
vaizdoje. Jie tuo stato pavojuje savo auto
ritetą ir piktina namiškius. Tik tada galima 
viešai įspėti, pabarti, bausti, kai piktadarybė 
yra vieša ir blogos pasekmės, arba kuomet 
žinai iš patyrimo, kad privatus išbarimas 
nieko gera neduos, jis turi būt įspėtas vie
šai. Taip Kristus keletą kartų viešai ir rūs
čiai barė rašto žinovus ir parizėjus, kad su
stabdžius papiktinimą, kurį Jo mokytiniai 
arba kiti žydai galėjo prisisavinti,

5. Mes patys duokime gerų pavyzdį. Mū
sų žodžius privalo sekti geri pavyzdžiai. Šv. 
Jonas Auksaburnis sako: “Mažiausiai daro 
įtekmės mokytojas, kurs yra išmintingas tik 
žodžiuose, nes tai ne mokytojo amatas, bet 
aktoriaus.” Tas, kurs įspėja, veda gerą, do
rą gyvenimą, jo žodžiai daro išganingą įspū
dį jo artimui, kurs mes daręs; blogą ir taisys 
savo gyvenimą,. Šv. Izidorius sako: “žodžiai 
be darbų girdimi tik ausimis, bet jei jie lydi
mi darbais, pereina į širdį ir sujudina va
lią.” Kaip daug mus pamokina švento tyriuo- 
lio Abuaomo pavyzdys. Uolusis Dievo tar
nas ilgai vargo patraukti netikinčiuosius pri
imti Evangeliją, bet visos jo pastangos pa
siliko bergdžios. Bet kada jis kantrybėje iš
tvėrė įžeidimus, smūgius, tada jie artinos 
prie jo su didele meile. Jie, atsakė: “Štai šio 
žmogaus kantrybė ir jo meilė mums! Jis ne
paiso visų įžeidimų ir skausmų, jis tveria 
skelbdamas savo mokslą. Jei žodžiai nebūtų 
Dievo įkvėpti, jis tikrai nekentėtų del mūsų.
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Viena Darbo Diena
(LAPAS IŠ JAUNOJO KUNIGĖLIO 

DIENRAŠČIO.)
(Tęsinys)

3:00 vai. — Trumpas pasivaikščiojimas 
tyrame ore. Bevaikščiodamas, jis išgirdo 
sunkų dūsavimą ir greitą eiseną. .lis at
sisuko ir pamatė storą moteriškę, kuri sten
gėsi jį pasivyti. “Tėveli. — Bankas? ? ? Ma
no pinigai? ? ? ? Ar juos išimti ar palikti? 
Ką įsakysi, aš padarysiu...” Ji minėjo vie
ną vietinę banką, kuri neseniai užsidarė ir ji 
norėjo žinoti ar ir jos banka į tokią nelaimę 
įkris. Kunigui labai patiko jos pagarbos dva
sia, bet jis sau pagalvoja jog jis neesąs fi- 
nansistas, ir, deja, ji greitai galėtų apkaltin
ti, jeigu nelaimingai įvyktų jo patarimas. 
Tat jis švelniai patarė jai nueiti pas kitą pa
siklausti.

4:00 vai. — Pamoka vaikams kurie lanko 
viešąją mokyklą. Tiktai maža dalis susirin
ko. Jis dažnai paminti jo apie apgailėtiną pa
dėtį šių vaikelių apsunkintų nerūpestingais 
tėvais, ir, visiškai be. tikėjimo, kurie turi ko
voti su tuo sunkiu gyvenimu be tinkamo iš
silavinimo. Jis darė ką galėjo, bet ta valan- 
Ateikite, įtikėkime į Dievą, Kurį jis skelbia.” 
Ir įtikėjo Į Dievą ir vedė gražų, krikščioni
škąjį gyvenimą.

Laikykis šių taisyklų] įspėdamas savo 
artimą. Pamokyk, pabark gudriai ir veng 
prievartą darančio uolumo, kurs daugiau ken
kia negu gera daro. Savo' pasielgimu paro
dyk, kad' tavo pasibarime glūdi kitų meilės 
motyvas, ir kad tu ne ką kitą turi savo žvilg
snyje, kaip tik tikrąjį savo artimo gerą. Įspė
damas artimą, saugokis užsikarščiavimo, su
judimo ar savimylos, Tėmyk laiką, vietą ir 
įspėk privačiai, nebent ypatingos apystovos 
kitaip reikalautų parodyti tavo artimui, kad 
tu įspėji jį ne užgėdiniinui, bet pataisymui. 
Lai tavo žodžius lydi geras pavyzdys, ir būk 
laisvas nuo prasikaltimų, kuriuos randi savo 
artimame. Pagal šių nurodymų gyvendamas 
išpildytis broliško įspėjimo krikščioniškąją 
priedermę su meile ir uolumu, ir Dievas gau
siai tau atlygins už artimo meilės krikščioni
škąjį darbą, nes “tie, kurie mokina teisybės 
žibės amžinai kaip žvaigždės” (Dan. 12:3). 

da įtikino jį kad parapijos mokykla gali iš
rišti šį svarbų klausimą.

5:00 vai. — Grįždamas į kleboniją sutiko 
jį mažas Semis Šteimas, Šteinų Bendrovės 
ainys, saldainių pardavėjas, laikraščių dalin
tojas, ir t. t. Semis atkišo jam laišką, kuria
me jis rado:

“Gerbiamas Tėveli, —
Dies siunčiame atgal jūsij čekį dėlto 

kad jis nieko nevertas. Ačiū,
M. Štein.

Voke jis rado dešims dolerii] čekį su 
bankos parašu, — “Be Vertės.” Vikaras, 
perskaitęs, nusišypsojo. Pasidarė kaip jis 
numanė: — Pora savaičių atgal, vienas žmo
gus pasiprašė tinkamo mokslo tapti Katali
ku. Jis pradėjo lankyti regulariškai ir galu
tinai, jis pasisakė jog neseniai baigęs kalėti 
Sing Sing kalėjime ir mėginąs vėl iš naujo 
pradėti gerą gyvenimą, nežiūrint policijos 
opozicijos. Jam reikėjo penkių dolerių užsi
mokėti už butą; kita kart, reikėjo dar penkių 
doleriij įsigyti leidimą vainoti automobilį ir 
t. t. Pagaliau jis pranešė kad jis gavo darbą 
ir kad jo naujas samdininkas davė jam de
šims dolerių kaipo- dalį pirmos savaitės už- 
mokesnio. Dabar jis klausia ar Tėvelis jam 
išmainytų tą čekį, kadangi niekas jam nepa
sitikėtų. Kunigas, savo nekaltybėj, davė jam 
dešims dolerių ir čekį nusiuntė Šteinui užmo
kėti skolą už laikraščius. Ir štai kokia išeitis. 
Kunigui šitas patyrimas kainavo $25. Atei
tyj, jis nutarė, būti atsargesnis tokių niekšų 
kurie moka taip apgaudinėti.

5:10 vai. — Keli reikalai klebonijos ofi
se.

6:00 vai. — Vakarienė. Malonus pasikal
bėjimo laikas.

6:10 vai. — Skubus kvietimas prie ligo
nio. Jaunas berniukas sužeistas automobiliu. 
Vikaras įšoko į parapijos Forduką ir “nulė
kė” į pašauktąją vietą. Atvyko, kada ligoni- 
nes automobilius savo nelaimingą naštą vežė 
į ligoninę. Kunigas paskum važiavo, bet grei
tai atsiliko gatvių judėjime, kurį ligoninės 
automobilius ignoravo. Privažiavus prie li
goninės, berniukas jau buvo paguldytas tam 
tikram skyriuj, apsuptas gydytojų ir slaugių 
pulko. Kunigas tuojau prisiartino prie lo-
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velės ir tarnautojai mandagiai pasitraukė. 
(Jie visada su pagarba elgėsi su juo, kada 
jis ateidavo į tą ligoninę — o ji buvo miesto 
ligoninė, ne katalikiškoji.) Kadangi berniu
kas turėjo pilną /sąmonę, jis liepė jiem tęsti 
savo darbą. Jis atsistojo šalia ir žiūrėjo. 
V aikas buvo visiškai žinąs, jo1 pabalęs veidas 
prakaitu išpiltas, lūpos ir pirštų nagai pamė
lynavę ir lengvas, greitas alsavimas, — ai
škiai įrodė, jog jis skausmo nejautė, neatsi
žvelgiant, kad jo kairioji koja beveik iš vie
tos išrauta ir jo viduriai baisiai sutriuškinti. 
Gydytojai davė jam caffein’o ir karštai jį 
apklojo keliomis paklodėmis.

“Smarkus pertrenkimas,” tarė vienas iš 
jų. “Pakol jis neatsigaus, mes nieko negali
me padaryti.’’ Kunigui prisiartinus, berniu
kas paklausė, “Tėveli, ar aš mirsiu?” Jam 
atsargiai buvo pasakyta kad viskas bus ge
rai. Kunigas išklausė jo Išpažintį, patepė 
aliejais ir suteikė visuotinius atlaidus. Jis 
negalėjo priimti mirštančių Šv. Komuniją, 
nes jis įpuolė į sunkų miegą. Kai viskas bu
vo padaryta, atėjo nelaimingojo motina ir 
sesuo. Giliai nuliūdę, bet tikėjimu pastiprin
ti. “Aš džiaugiuos kad Tėvelis čia esi,” sakė 
motina.

Berniukas nuolat silpnėjo. Buvo aišku 
kad viduriuose kraujas tekėjo. Kunigas at
kalbėjo mirštančių maldas, ir, sužinojęs kad 
ligonis naktį pergyvens, jis grįžo klebonijom

8:30 vai. — Pašauktas ofisam Keli as
menys norėjo pasirašyti į knygas, prieš ar
tinančią vestuvių dieną. Keturi jie buvo — 
berniukas ir mergaitė (daugiau negalėjo būt) 
ir du liudininkai — visi juokėsi ir buvo link
smai nusiteikę, kaip visada būva prie tokių 
įvykių. Jie atliko reikalingas smulkmenas ir 
išėjo.

'Kunigas atsiduso, sakydamas, “Meilė 
yra akla.” Štai du asmens, jauni žmonės, 
leidžiasi į tą nežinomą moterystės jūrą, neži
nodami ko jie susilauks, Jis tikėjo kad jų 
laivelis nesuduštų.

9:00 vai. — Pasiskaitymas savo kamba
ryj-

10:00 vai. — Gultų, pavargęs, nukamuo
tas.. i

11:48 vai. — Vr-r-r-r. Tas laukinis nak
ties triukšmas, pažįstamas visiems kunigams, 
tas naktinis skambutis, taip įtaisytas, kad 

kada guzikas prie durų būva paspaustas, 
tada jo kambaryj skambutis suskamba.

Išmokintas, kaip senųjų laikų gaisrinin
kų arkliai, kunigas pašoko iš lovos pirmu 
garsu, greitai užsivilko drapanas. Širdis dar 
smarkiai plakė nuo staigaus pabudimo ir sme
genys dar nuovargiu užtemdinti. Jis nubėgo 
prie durų ir uždegė elektrą. Pirm atidarant 
duris jis pažiūrėjo laukan, nes šitie nakties 
pabudimai gali būti taip tragedija kaip ko
medija.

Lauke stovėjo jauna moteriškė. “Tėveli, 
mano Mamytė yra labai silpna. Ar neatėtu- 
met į namus ?

Jis ją pažino. Ji buvo duktė tos moterės 
kuriai jis kiek laiko patarnavo. Jis paklausė, 
ar jos motinos protas aiškus, ir, ar ji laiko 
maistą. Ji davė teigiamą atsakymą. Jis tada 
jai liepė grįžti namo; jis tuojau atbėgs.

Jis paėmė kas reikalinga prie ligonio ir 
perėjo per kiemą į bažnyčią. Atrakinęs šo
nines duris, jis įėjo. Visur buvo tamsu, tik 
kartais matėsi silpnas altoriaus lemputės 
mirktelėjimas. Viešpatavo amžina tyla. Jis 
priklaupė prieš Šv. Sakramentą ir žvilgterė
jo į tamsumą, į lonkas, kur, kiekvieną sek
madienį yra žmonių šlamėjimas ir judėjimas. 
Atradęs mygtuką, jis pripildė visą bažnyčią 
šviesa. Užsidegdamas dvi žvaki ir pasiruoš
damas reikalingus daiktus, jis trumpu laiku 
turėjo visagalį Viešpatį prie širdies ir išėjo.

Jį pasitiko toji moteriškė su apdengta 
galva ir žvake rankoje. Be žodžio, jie užlipo 
laiptais į kambarį, kur gulėjo serganti mote
ris. Kunigas su pagarba padėjo Nusidėjėlių 
Draugą ant paruošto stalelio ir išklausė ligo
nės Išpažintį. Tada jis sušaukė nuliūdusią 
šeimynėlę, kuri atsiklaupė prie lovos kada ji 
priėmė josios, Palydovą pro mirties vartus. 
Tada jis ją pastiprino Paskutiniu Patepimu 
ir suteikė Visuotinius Atlaidus mirštantiems.

Kunigas jau buvo matęs įvairių rūšių 
mirčių ir jo akis aiškiai pastebėjo artinantis 
persiskyrimo ženklus. Tada jis pasilenkė 
prie ausies ir tyliai šnibždėjo gerai žinomus 
atsidusiejimus. “Mano Jėzau, pasigailėk.” 
“Jėzau, Marija, Juozapai, padėk mano pa
skutinėj valandoj,” ir daugelį kitų.

/Pagaliau jis pradėjo didingas mirštan
čių maldas, “Eik, krikščioniškoji siela, iš šio 
nuodėmingo pasaulio, vardan Dievo Tėvo ku-

13



14 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois

ris-sutvėrė tave, vardan Jėzaus Kristaus, gy
vojo Dievo sūnaus, kuris kentėjo ir mirė dėl 
tavęs; vardan Šventosios Dvasios kuri pa
šventė tave....... ”

Kunigui šis vaizdas buvo daug kartų per 
gyventas, vienok visad naujas ir gyvas. Tas 
mažas liūdinčių būrelis, klupus prie lovos. 
Toji mirkčiojanti žvakių šviesa, kunigas su 
stula, knyga ir švęstas vanduo ir sunkus mir
štančio alsavimas. To įvykio nusižeminimas 
visada jį veikė. Ne vienų kartų jis matė stip
rius ir sveikus parapijos darbuotojus, veik
liai triūsančius savo darbuose ir, už kelių 
savaičių, jis vėl juos mato, vaidinančius svar
biausių vaidmenį šitoje tragiškoje scenoje, 
kurioje jis dabar dalyvauja kaip Motinos 
Bažnyčios atstovas, kuri taip stropiai sau
goja savo vaikelius nuo įžengimo į šių ašarų 
pakalnę iki nenorimo iš jos išvykimo.

' Vargšė siela taip susilpjiėjo, kad po va
landos laiko krūtinė išleido paskutinį atsi- 
kvėpavimų ir tas išvargęs kūnas nustojo būti 
sielos žemiškųjų buveine. Jis padėjo gerai 
kūną paguldyti ir dar kartų atidarė savo 
maldaknygę ir prašė Dieva pasigailėti jos 
sielos ir perspėti tuos našlaičius nepastoviam 
ji] gvvenimo kelyj.

Po keletos paguodos ir užuojautos žo
džių jis juos apleido ir išėjo klebonijos link. 
Jis žengė pirmyn gilioj tvkumoj. Nė mažiau
sio balselio, nė šviesos nebuvo matyti. Gatvės 
buvo tuščios. Ankštai danguje jį lydėjo žvaig 
ždės. Jis pažvelgė į tamsius namus ir min
tijo apie ju gyventojus, miegančius ir neap
gintus. Jis prisiminė geriausių Dievų ir 
Jojo rūpestį savo nelaimingais vaikais.

1:30 vai. — Atgulė. Po trumpo laiko, 
nusikratęs varginančių dienos minčių, jis 
užmigo. I «r

Vertė Petras Rakauskas.

VAIRININKO PASIŽYMĖJIMAIE. J. K.
Kartais mūsų amerikonukai-ės išsireik- 

šdami lietuviškai keistu ir juokingi] dalvku 
pasako. Syki darbininkas gerai nepataikė į 
vinį ir ja sulenkė. Pyktelėjęs užkeikė ir ėmė 
lupti vini laukan, ir per greitumų užsigavo 
rankų. Tš šalies j tų žiūrėjusį amerikietė-lie- 
tuvaitė pasakė: “Dievas pakutavojo.”.. (No
rėjusį pasakyti; “Dievas pakovojo,”)

SVARBESNIEJI ĮVYKIAI 
AMERIKOJE

IŠ DVASIŠKIJOS GYVENIMO
— Liepos 6 d. pabuvęs kolegijoj keletą 

savaičių, Čikagon grįžo didžiai gerb. provin
cijolas kun. J. Jakaitis, M.I.C. Su juo sykiu 
automobiliu atvyko Šv. Juozapo parapijos 
(Lowell, Mass.) klebonas kun. P. Strakau- 
skas su savo motina. Kun. Strakausko vie
tų laikinai užima kun. A. Būblys, M.I.C.

NAUJAS PILDOMASIS KOMITETAS
LRKSA. 48-tas Seimas į Pildomų Ko

mitetų dviejų metų terminui išrinko šiuos 
narius:

Dvasios Vadas — kun. Jonas Kasakai- 
tis, 7 kp., Pittston, Pa,

Prezidentas — Leonardas Šimutis, 163 
kp., Chicago, Ill.

Vice-Prezidentas — Juozas Stulgaitis, 
14 kp., Wilkes-Barre, 7Pa.

Sekretorius — Juozas B. Šaliūnas, 209 
kp., Kingston, Pa.

Iždininkas — Vincas T. Kviekauskas, 17 
kp., Wilkes-Barre, Pa.

Iždo Globėjas — Juozas Joneika, 7 kp., 
Pittston, Penna.

Iželio Globėjas — Kastas A. Vencius, 222- 
52 kp., Lawrence, Mass.

Daktaras Kvotėjas — Dr. Vincas Krik
ščiūnas, 77 kp., Swoyersville, Pa.

Redaktorius — Matas Zujus, 1 kp., King 
ston, Pa.

THOMPSON. Conn. — Liepos 2 ir 3 
dienų, Marianapolio Kolegijoje įvyko Ame
rikos Lietuvių Katalikų Studentų ir Profe
sionalų seimas. Seimas pradėtas iškilmingo
mis šv. Mišiomis, kurias atnašavo organiza
cijos dvasios vadas kun. Kripas. Pamokslą 
pasakė kun. Kartonas. 84 delegatai dalyva
vo seime. ... . ‘ ~"*1

— Lietuviu dienoje Marianapolyje pri
plaukė apie 10.009 žmonių. Programa pradė
ta iškilmingomis šv. Mišiomis.

CAMBRIDGE, Mass. —Šv. Juozapo Vy- 
rų ir N. P. P. Marijos Moterų dr-jos liepos 
8 d., Palangoje surengė pikniką.

LAWRENCE, Mass. — Klebonas kun. 
P. M. Juras ves vasarinę mokyklų. Daug 
vaikučių užsiregistravo. :

— Birž. 24 d. kun. P. M. Juras surengė 
prakalbąs, . __ __ . ■_____L__
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SO. BOSTON, Mass. — Birž. 22 d. So. 
Bostono Vyčiai žaidiė su St. Lazarus H. N. S; 
tymu iš E. Boston. Vyčiai pralaimėjo 8 prieš 
6. Birž. 27 Vyčiai ir pralaimėjo sviedinį su 
Curtis Club rateliu 8 prieš 4,

WORCESTER, Mass. — Moterų Są-gos 
apskričio piknikas laikytas birželio 17 d', 
atnešė pelno $111.18.

DETROIT, Mich., Šv. Petro parapija. —■ 
Darbai šioj kolonijoj beveik sustojo.

— Liepos 15 d. Sodaliėtės priėmė šv. Ko
munija “in corpore.”

ELIZABETH, N. J. — Birž. 23 d. Mote
rų Draugija surengė vakarienę kun. Jonui 
Kintai jo varduvių dienoje.

— Šiemet parapijos mokyklų baigė virš 
50 mokinių.

MASPETH, N. Y. — Viešpaties Atsi
mainymo parap. Altoriaus dr-ja surengė pik
nikų liepos 8 d., parap. naudai.

— Vyčiai ir Choras turėjo savo išvažia
vimą liepos 1 d.

'BROOKLYN. N. Y. — Penktoji Lietu
vių Diena buvo liepos 4 d., Klaščiaus par
ke. Apie 4.000 žmonių dalyvavo.

— Birž. 23 d. Lietuvių' Dailin. Meno Ra
telis turėjo pokili, kuriame dalyvavo apie 
šimtas narių. ,

— Grupė Brooklyniečiu pasiėmė suorga
nizuoti Dariaus-Girėno garbei jų vardu Lie
tuvių Aviacijos Klubų.

— Apreiškimo parap. Šv. Vardo draugi
ja ėjo prie Šv. Komunijos “in corpore” lie
pos 8 d.

CLEVELAND, G. — Birž. 23 dl Lietu
vių Svetainėje buvo surengtas gerb. kun. M. 
Kuliavui pagerbti ir jo ilgoje ligoje sušelp
ti vakaras.

— Liepos 1 d. Šv. Agnietės parap. vai
kučiai priėmė pirmų Šv. Komunijų. Po pa
maldų vaikučiai turėjo pusryčius parap. sa
lėje.

— Šv. Jurgio dr-ja turėjo savo pikniką 
birž. 24 d., Panelės Švč. N. Pagalbos parap. 
darže.

MAIZEVILLE, Pa. — Liepos 1 d. įvy- 
ko bankietas pagerbti naujų klebonų kun. A. 
J. Alauską. Apie 400 žmonių dalyvavo ban- 
kiete. Dvasiškija irgi dalyvavo.

BRIDGEVILLE, Pa.' — Jaunimas su
rengė du piknikus parapijos naudai.

WYOMING VALLEY, Pa. — Vietiniai 
lietuviai katalikai liepos 4 d. surengė pirmą
ja Dainų Šventę. Prie surengimo susijungė 
vienuolikos vietinių parapijoj chorai ir jų 
vadai klebonai ir vargonininkai.

SHENANDOAH, Pa. — Didelis skai
čius parapijos narii] prisirašė prie “Padlo- 
rumo Legijono,” prisiekdami kad nelankys 
nepadorias filmas. Sodaliėtės ir Vyčiai jau 
anksčiau prisirašę. Šv, Vardo dr-jos nariai 

prisirašė Liepos 15 dl.
— Darbai nuo balandžio iki liepos mė

nesio ėjo labai gerai. Vasaros metu anglių 
pardavimas nupuolė ir darbai eina išlėto.

— Didelis būrys Shenandoriečių dalyva
vo Maizvillėn liepos 1 d. kun. A. J. Alausko 
pagerbimo Ijankiete.

SHEBOYGAN, Wis. — Antrasis parap. 
piknikas bus rugpiūčio 26 d.

PORT WASHINGTON, Wis. — Para
pija stropiai rengiasi prie 25 mi. jubiliejaus 
apvaikščiojimo nuo parapijos įkūrimo. Ju
biliejaus apvaikščiojimas bus rugpiūčio 19 
d., 1934 m. i

CHICAGO, Ill., Aušros Vartij parapija. 
— Parapijos metinis piknikas buvo liepos 15 
dieną. ' .

— Parapijos choro išvažiavimas buvo 
liepos 8 d., Indianos smiltynuose.

CHICAGO, Ill. — Liepos 11 d. įvyko 
Chicagos provincijos vargonininkų metinis 
išvažiavimas.

LIETUVOJE
— Paskutiniuoju laiku Lietuvoje kelia

mas sumanjunas dar tebesančius gyvus gar
binėms ir daug Lietuvai nusipelnusius žmones 
nufilmuoti garsine filmą, šį tų duoti iš praei
ties gyvenimo, kad ateities žmonės galėtų 
apie juos ne tik skaityti, bet ir jų darbus 
nors filmoje matyti.

— Lietuvoje įkurta smulkių ūkio šųkų 
organizacijų sąjunga, kuri aiškins kurių pre
kių, ir kiek įsivežiama iš užsienių, kurių ga
lima čia pat pasigaminti ir darys žygių, kad 
visko ko galima pasigaminti vietoje.

— Birželio mėn. 24 d. suėjo J. E. Kauno 
Arkivyskupui Metropolitui J. Skvireckui 35 
kunigystės metai ir 15 vyskupavimo meti] 
sukakties diena. Jo Ekscelencija įšvęstas į 
kunigus 1899 m. birž. 24 d., o konsekruotas 
vyskupu liepos 13 d. 1919 m.

— Klaipėdos krašto gubernatorius pa
šalino iš vietos šio krašto direktorijos pirmi
ninkų. Vokietijos spauda kelia triukšmą ir 
reikalauja kad didžiosios valstybės imtųsi žy
gių ir kreiptų dėmesį į šitą gubernatoriaus 
pasielgimą.

— Lietuva perka kasmet iš užsienių, vi
dutiniškai imant, už 273 mil. lt„ o savo kra
što gaminių tik už 75 mil.

■— Šios vasaros gale anglai rengia ek
skursiją į Lietuvą. Jų organizuoja anglų 
Pabaltijo dr-ja, kurios priešaky stovi Bos- 
som. Jos tikslas — arčiau susipažinti su 
Lietuva ir jos gyvenimu.

— Vilniaus laikraščiai praneša, kad Vil
niuje ir Vilniaus krašte jau suorganizuotos 
kelios darbo stovyklos.
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— Šiuo metu Lietuvoje su apkrečiamo
mis gyvulitj ligomis kovoja 46 veterinarijos 
gydytojai, veterinarijos departamento tarny
boje 62 gyvulininkystės technikai paskirti po 
visą kraštą padeda veterinarijos gydytojams. 
Be veterinarijos technikų dar dirba 24 feld- 
šeriai.

— Vokiečiai atšaukė veterinorius iš Lie
tuvos. Reiškia, jie nori iš Lietuvos gyvulių 
eksportui į (Vokietiją visai uždaryti duris.

— Birželio 9 d. sudegė Pabalskio mieste
lis. Sudegė 13 trobesių. Nuostoliu per 
20,000 litų.

— Lietuvos žydai greitu laiku Kaune, 
žydų realinės gimnazijos rūmuose žada ati
daryti parodą, kurioj išstatys visus turimus 
dokumentus, kad jie amžių eigoje yra labai 
prisirišę prie Lietuvos žemės.

— Kauno Arkivyskupijos Kurijos kanc
leriui kan. J. Bylai gegužės mėn. sukako 40 
m. kunigystės.

BAYONNE, N. J. — Vietos klebonui 
gerb. kun. Juozui Petraičiui paraginus, pp. 
Magdalena Kiverienė ir Ona Grigienė su
ruošė lioteriją, kurio pelnas buvo skirtas vie
nam neturtingam studentui-klerikui, besimo
kinančiam Marianapolio kolegijoje.

Lioteriją pasisekė labjai gerai. Pelno ko
legijai prisiųsta $71.50. Laimėjimas įvyko 
gegužės mėn. 26 d- Šv. Mykolo parapijos sa
lėje, Bayonne, N. J.

Gerb. klebonui kun, J. Petraičiui, pp. M. 
Kiverienei ir O. Grigienei ir visiems parėmu- 
siems savo gausiomis aukomis šią lioteriją 
tariame nuoširdžiausi ačiū.

Marianapolio Kolegijos Vadovybė

ATSAKYMAI PAKLAUSIMAMS
Paklausimas. Kaip iš tikrųjų privalo 

būti daroma, apvaikščiojant stacijas arba ei
nant Kryžiaus Kelius. Kaip pastebėjau, tai 
seniau pas kiekvieną staciją vaikščiojąs kal
bėjo maldas atsiklaupęs, o dabar daugelis 
jau to nedaro’ Veronika M.

Atsakymas. Kaip dabar, taip ir pirmiau 
įvairiai buvo daroma, vaikščiojant stacijas. 
Tas nėra labai svarbu, ar stovint, ar sėdint, 
ar klūpant kalbėsi maldas ir apmąstinėsi Kri
staus kančią, tik svarbu, kad eitum nuo sta
cijos prie stacijos, mąstytum Jėzaus kančią 
ir pabaigus stacijas pasimelstum Šv. Tėvo 
intencija. Tuomet gali pelnyti atlaidus.

Paklausimas. Prašau paaiškinti, kas yra 
“Stebuklingasis Medalis? M. G.

Atsakymas. Yra medalis su paveikslu 
Šv. Panos Marijos, padirbdintas taip kaip 
ji matė savo regėjime palaimintoji vienuole 
sesuo Katarina Labourne. Į palaimintojų 
skaičių ji pakelta 1907 m. Tą regėjimą ji 
turėjo Paryžiuje 1830 m. Gailestingųjų Sese
rų vienuolyne. Šv. Panelė raginusi vienuolę 
pasirūpinti, kad būtų padirbdinti medaliai 
pagal juos paduotą atvaizdą. Tas atvaizdas 
■buvo Nekalto Prasidėjimo išreiškimas. Jis 
pavadintas “Stebuklingasis Medalis” dėl 
daugybės malonių, kurių pelnė tie asmenys, 
kurie dievotai su pasitikėjimu ir viltimi jį 
nešiojosi ir meldėsi.

Popiežius Leonas XIII leido net ypatin
gą šventę švęsti Šv. Panos “Stebuklingame 
Medalyje” garbei.

Paklausimas. Ką kunigas laužo per šv. 
Mišias, kuomet jis laužo Ostiją? Juk jis ne
laužo Kristaus kūno, o duonos jau nėra ?

P. M.
Atsakymas. Tiesa, kad Kristaus kūnas 

negali būti laužomas. Jis ir nelaužamas. Jis 
yra sudvasintas kūnas- Kaip dvasia savo 
visa buitimi (substancija) yra visur ir ne- 
sidalina, taip ir Kristaus kūnas, kraujas, 
siela ir dievybė yra kiekvienoje padalintos 
ostijos dalelėje.

Pačios duonos substancija (esmė) nega
li būti sulaužoma. Laužyk duonos gabalą Į 
mažiausius gabalėlius, o kiekviename jų yra 
duona. Laužant keičiasi tad paviršutinė iš
vaizda, didumas ir k., žodžiu, pripuolami ypa
tumai, bet ne pati esmė.

Taip Įvyksta ir laužant pakonsekruotą 
ostiją.

Platinkite naudingiausią savaitraštį 
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5e

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kra- 
6os ženklelį atsakymui.
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